РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

IV созыв

 РЕШЕНИЕ
от 12.01.2018

                                                                   № 130
г. Сальск

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки, утвержденных решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.03.2017 № 52                         «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сальского городского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 31, статьей 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-Ф3, заключением Комиссии для проведения публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки от 11.12.2017 № 41 «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Сальского городского поселения, утвержденных решением Собрания депутатов от 31.03.2017 № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сальского городского поселения»», на основании обращения                                   ООО АПК «Сальский» в лице генерального директора Е.В. Нейжмак, Собрание депутатов Сальского городского поселения
решило:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.03.2017 № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сальского городского поселения»:
1.1. статью 47 «Градостроительный регламент зоны земель сельскохозяйственного использования, дачного хозяйства и садоводства (СХ-1)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Сальского городского поселения по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожному строительству Ермакова А.М.
Председатель Собрания депутатов-

глава Сальского городского поселения                                           В.Н. Семетухин
Приложение

к решению Собрания депутатов

Сальского городского поселения

от ________________ года № ___
Статья 47.  Градостроительный регламент зоны земель сельскохозяйственного использования, дачного хозяйства и садоводства (СХ-1).
1. Перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков:

	Основной вид разрешённого использования земельного участка
	Состав вида разрешённого использования земельного участка
	Основные виды разрешённого использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные виды разрешённого использования земельных участков
	Вспомогательные виды разрешённого использования объектов капитального строительства

	Ведение садоводства.
	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля;

	Размещение садового дома, предназначенного для отдыха и не подлежащего разделу на квартиры;

размещение хозяйственных строений и сооружений
	Размещение хозяйственных построек
	Хозяйственные постройки

	Ведение дачного хозяйства

	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля;

	Размещение жилого дачного дома (не предназначенного для раздела на квартиры, пригодного для отдыха и проживания, высотой не выше трех надземных этажей); размещение хозяйственных строений и сооружений
	Размещение хозяйственных построек

	Хозяйственные постройки

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли (до 50 кв.м. торговой площади),  общественного питания (до 20 посадочных мест) и бытового обслуживания до 50 рабочих мест
	Земельные участки для размещения объектов розничной торговли
	Объекты розничной торговли до 50 кв.м торговой площади
	Размещение хозяйственных построек
	Хозяйственные постройки.

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования

	Здания, строения, сооружения для хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, фермы, теплицы, молочно-товарные фермы, полевые станы, машинно-тракторные станции
	Размещение хозяйственных и складских построек, стоянки сельскохозяйственной техники,
	Хозяйственные постройки.

	Земельные участки, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, объектов сельскохозяйственного назначения

	Размещение хозяйственных и складских построек, стоянки сельскохозяйственной техники,

	Индивидуальные жилые дома крестьянских фермерских хозяйств
	Размещение дворовых площадок; размещение беседок, отдельно стоящих навесов и веранд, в т.ч. предназначенных для осуществления хозяйственной деятельности; размещение отдельно стоящих индивидуальных бань и саун, расположенных на приусадебных участках в т.ч. с пристроенными бассейнами; размещение надворных туалетов; размещение индивидуальных резервуаров для хранения воды, скважин для забора воды, индивидуальных колодцев; размещение строений для мелких домашних животных домашних животных, не требующих выпаса, и птицы; размещение хозяйственных построек, размещение летней кухни, сараев для хранения инвентаря, погреба, кладовых, дровяников площадью до 40 кв.м; размещение садов, огородов, палисадников; размещение наземных открытых автостоянок при зданиях в пределах земельных участков, отведенных под данное здание, гаражи, встроенные в жилые дома, отдельные гаражи боксового типа

2. Условно разрешённые виды использования объектов капитального строительства и

земельных участков для зоны СХ-1 не устанавливаются.
3. Для зоны СХ-1 установлены следующие предельные размеры земельных участков:

· Предельный минимальная площадь земельного участка - не ограничена;

· Предельный максимальная площадь земельного участка - не ограничена;

· Предельный минимальный размер земельного участка - не ограничен;

· Предельный максимальный размер земельного участка - не ограничен;
· Предельное максимальное количество надземных этажей зданий - не ограничено;
· Предельная максимальная высота зданий от уровня земли до  конька кровли - не ограничена;
· Предельный максимальный процент застройки в границах земельного участка - не ограничен;

·  Предельный минимальный отступ от границ земельного участка - не ограничен;

Параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
- максимальный размер земельного участка 1500 кв.м. (для земельных участков, находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических  объединений);
- минимальный размер земельного участка 600 кв.м. (для земельных участков, находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических  объединений);
- максимальное количество этажей: 3;
- максимальная высота здания 14 метров;
- максимальная высота ограждения между земельными участками, а также между земельными участками и территориями общего пользования: 2 метра;

При размещении зданий, строений и сооружений должны соблюдаться, установленные законодательством о пожарной безопасности и законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, минимальные нормативные противопожарные и санитарно-эпидемиологические разрывы между зданиями, строениями и сооружениями, в том числе и расположенными на соседних земельных участках, а также технические регламенты, градостроительные и строительные нормы и Правила.
Председатель Собрания депутатов-

глава Сальского городского поселения                                           В.Н. Семетухин